ESTADO  D0  AMAZONAS
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PARINTINS

©ffibin©Ê© d® VEREAD®R AF®NS® eABUER§  m ESEM

MOCÃO DE APLAUso   n°,Zj/2021                      Parintins-AM,10 de MAIo de  2021.

AUTORIA: VER. AFONSO CABURI

ASSUNTO:  Requeiro  nos termos do artigo  70 do  Regimento  lnterno desta  Casa  Legislativa,

no   sentido   de   solicitar   MOÇÃO   DE   APLAUSOS   e   PARABENIZAçÕES   a   SENHORA

ANTONIA  QUINTILHA   PRESTES   PELO   LANÇAMENTO   DO  SEU   LIVRO   INTITULADO
"MOCAMBO  DO ARARI SUA HISTÓRIA, SUA GENTE.  ``

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A  senhora  Antônia  Quintilha  é  professora  é  professora  ficando  a  frente  do

Dom Arcangelo  Cérqua  no  Mocambo do Arari  por vários anos.  E  neste  15 de  maio,

realiza  a  apresentação  do  projeto  literário  do  premio  Encontro  das  Artes,  sendo

exposição  gráfica,  documentário:   o  papel   Social  da  Creche  "DOM  ARCANGELO

CERQUA",   na   Comunidade   e   o   lançamento  do   livro   Mocambo  do  Arari:   Sua

historia, sua gente.

Diante  do  exposto,  solicitamos  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  e  PARABENIZAÇÕES  a

SENHORA   ANTONIA   QUINTILHA   PRESTES   PELO   LANÇAMENTO   DO   SEU   LIVR0

lNTITULADO  "MOCAMBO  DO  ARARI  SUA  HISTORIA,  SUA  GENTE.  "  E,   esperamos

contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S.  da Câmara Municipal de Parintins,  em  10  de maio  de  2021.

PR®F©C©L®

F(#r#tiNdfi€mftfJ_Z

Rua Umiri,  781  -Conj.  Macurany -CEP: 69.151420 -Fone/Fax:  (092) 3533-1711 A533-3846 -CNPJ  04.442/0001 -36
Portal: www.camaraparintins.am.aov.br